d) fol. 24 v.º 37. INCIPIT ORDO INFRA AUNUM AD CATECHUMINUM, INFIRMUM VEL INFANTEM FACIENDUM... *Quo nomine vocabitur ille... Deinde accipiat sacerdos infantem per manum dexteram et mittat in ecclesia... Et catechizet eum his verbis... Nec te latet, Sathana, imminere tibi penas... postea faciat puerum spoliari et mundari et ad fontes aportari et deinde catechizet eum... et mergit semel... iterum... tertio. De quibus, vero, dubium est baptisati sint, an non, omnibus modis absque ullo scrupulo baptizetur, his, tamen, verbis premissis: Tu, ille. Et ego non te rebaptizo, set si nondum baptisatus es, ego te baptizo... Ut autem surrexerit a fonte, tradat sacerdos infantem patrino, et faciat presbiter signum crucis de crismate... et induat eum albam vestem nuptialem dicendo... Et vestitur infans vestimentis suis, si voluerit... et antequam infantis oblatio offeratur, dicat sacerdos versus: Salvum fac servum tuum... Oratio ad absolvendum: Benedicat tibi Dominus ex Sion... Secundum Matheum: I. i. t. Exultavit in Spiritu Sancto Ihesus et dixit: Confiteor tibi, Pater... Hic offerant patrini et qui offerre voluerint. Quo facto, accipiat sacerdos puerum et faciat sibi osculari altare in utroque cornu et postea in medio et reponat ipsum puerum in brachiis patrini et accipiat capitam. Ad baptisandum infirmum ad succurrendum, si periculum...*

e) fol. 37-63. SABBATO SANCTO PASCHE ET PENTHECOSTEN. *Incipit ORDO AD CATECHUMINUM FACIENDUM... Item oratio super masculos: Deus Abraam, Deus Isaach... Super feminas: Deus celi, Deus terre, Deus angelorum... Super masculos: Deus immortale presidium... Hic sacerdos offerat eum Xristo propriis manibus, ita dicens: Accipe eum... Coniuratio super utrosque: Audi, maledicte Sathana... Item super feminas: Deus Abraam, Deus Isaac... Item super masculos... Super feminas... Filii beatissimi, revertimini ad loca vestra expectantes horam, quam possit circa vos Dei gratia Baptismum operari. Post cathedrizationes infantes, eat episcopus vel presbiter, cum cruce et cereis, ad fontes benedicendos, ubi baptizandos sunt infantes in nomine Sancte Trinitatis, canentes in choro letaniam septenam et septies dicatur quilibet versus: Kirieleyson... Omnes Sancti, orate. Letania quina, et quinquies dicatur quilibet versus: Kirieleyson... Sancte Maurici, cum sociis tuis, orate. Sancte Dionisi, cum sociis*

tuis, orate. Sancte Saturnine, orate. Omnes Sancti, orate. *Letania trina et ter dicatur quilibet versus: Kirieleyson... Sancte Ponti... Sancte Marcialis, Sancte Ylari, Sancte Germane... Sancta Eulalia...* (Siguen unas breves preces, bastante diferentes de la liturgia actual.) *Benedictio fontis... Prephatio... Hoc facto et benedicto fonte et e tenente infantem a quo suscipiendus est, interroget sacerdos, ita utens: Quod vocaris... Deinde baptizat sacerdos sub trina mersione, tamen sanctam Trinitatem invocans semel tamen ita dicendo: Et ego te baptizo in nomine Patris, et mergat semel, et Filii, et mergat iterum, et Spiritus Sancti, amen, ut habeas vitam eternam, et mergat tercio. Ut autem surrexerit a fonte, tradat sacerdos infantem patrino... Hic offerant patrini et ceteri ut supra. Postea legatur Evangelium: In principio, vel Exultavit.*

f) fol. 63 v.º-74. DE CONUGIO NUPCIARUM. *Incipit officium ad Missam. Spiritus Domini replevit... en el Ofertorio: Primum sacerdos requirat dolem et si est consensus amborum; deinde spondet eos. Benedictio arrarum... Hic accipiat vir anulum puelle et apprehendat manum eius dexteram et inmitat in quarto digito dicens... Similiter puella viro suo. Deinde celebretur Missa. Sequitur sacra... Postquam sacerdos Missam celebraverit, tunc veniant hii qui coniugendi sunt; accedant ad sacerdotem; et veniat pater puelle aut aliquis de propinquis apprehendentes manum puelle, tradat eam sacerdoti. Similiter faciant parentes viri; et sacerdos coniugat eos in unum; et statuat puellam ad latus sinistrum pueri. Deinde velet eos, virum per scapulas et puellam per caput et ponat iugale super humeros eorum dicens: In nomine P. et F. et S. S. Quis traui lo Senvor a benediction R/ Deus e nos. E la dona R/ Deus e nos. Deus los trameta la sua gracia e la sua benediction. Amen. Versus. Veni, Sancte Spiritus... Prefacio... Benedictio... Postea tradat presbiter puellam viro suo et coniugat eos ad invicem et dicat tribus vicibus: In nomine P. et F. et S. S. Deus Abraam... His expletis sacerdos accipiat manum viri et puelle et ducat eos usque ad ianuam ecclesie dicendo psalmum: Beati immaculati, et ibi dimittat eos.*

g) fol. 74-105. ORDO AD VISITANDUM INFIRMUM FRATREM. *Quando ingrediuntur domum fratres, sit sacerdos indutus alba et stola, et precedant ministri cum cruce et aqua benedicta et oleo consecrato. Ingressi, autem, primum dicat sacerdos: Pax huic domui... Tunc dicantur VII psalmi penitentiales cum letania... Kirieleyson... Sancte sanctorum Deus, miserere ei... Sancta Virgo Virginum succurre huic infirmo in angustiis constituto... Sancte chorus angelorum, ora pro*

illo, Sancte chorus archangelorum, intercede pro illo. Omnes chori celestium spirituum, intercedite pro illo, Sancte chorus patriarcharum... prophetarum... innocentium... apostolorum... martirum... confessorum... virginum... Omnes chori Sanctorum... (siguen las invocaciones litánicas, completamente diferentes de las actuales)... *Tunc detur ei locus secrecius confitendi et, quod maximum est, interroget eum de fide catholica, et dicat: Credis in Deum Patrem... Post fidem redditam, imponet ei penitentiam et faciat confessionem. Peracta, itaque, confessione, dicat: Misereatur... Post istas orationes adoret crucem. Postea volvatur ad letaniam, si clerici dixerint psalmos, et si non, dic cum eis quousque finierit. Postea ungat eum oleo benedicto... Sana, Domine... Imnus: Xriste, celestis medicina Patris... Incipit. In nomine domini nostri Ihesu Xristi, Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in secula seculorum. Accipe sanitatem corporis et remissionem omnium peccatorum. Amen. Ad oculos. Ungo oculos tuos de oleo... ad aures... ad nares... in labiis exterius... inter scapulas... ad pectora... ad manus intus... ad pedes... in umbilico... Peruncto, denique, infirmo, lavet sacerdos manus suas et communicet eum dicens: Corpus... Ceteri vero canant concionem de passione: Hoc corpus, quod pro vobis tradetur... Et iterum, sacerdos ipse, cum hii qui detulerunt secum turibulum et luminaria venerint, ceteris remanentibus cum infirmo, dicant alii sacerdotes has orationes, que secuntur pro tempore. Oratio. Domine sancte, Pater omnipotens... (siguen 7 oraciones). Hic debet iterum incipere ille presbiter qui facit officium. Oratio... (siguen 4 oraciones). Hec oratio ab omnibus sacerdotibus et faciente officium, insimul dicatur: Dominus Ihesus Xristus, qui dixit discipulis suis: Quecumque ligaveritis... Benedictiones... Quibus peractis, di[s]cedant...—Tandem, vero, ipse factus in agonia, abstrahatur de lecto et ponatur in cinere et cilicio. Oratio super cineres: Deus, indulgentie, pietatis... Post VII psalmos penitentiales, sequitur ista letania: Kirieleyson... Sancte Rufe... Sancte Germane, Sancte Columbane, Sancte Machari... (añadido: Sancta Katerina)... Sancta Fides... Sancta Eulalia... Sancta Columba... Sancta Praxedis, Sancta Xristina, Sancta Blandina... (siguen las preces, muy diferentes de las de hoy). Oratio. Misericordiam tuam... Proficiscere, anima, de hoc mundo... Tandem vero infirmo omnino defuncto, dicatur ista: Pie recollectionis affectu...*

h) fol. 106-70 [OFFICIUM EXEQUIARUM], con música, en notas cuadradas sobre cuatro líneas encarnadas: *Subvenite... Cum corpus defuncti fuerit abstractum de domo, incipiat sacerdos... Ad te levavi...*

Et, hīs dictis, dicantur VII psalmi penitentiales et alii, si necesse fuerit, scilicet: Ad Dominum, cum tribularer, cum sequentibus...; Cum sacerdos venerit cum corpore defuncti ad ecclesiam, faciat primam stationem, si venerit per Arenarium (1), in Arenario in directum Portalis de Cristian; si vero venerit per Albergarias, faciat primam stationem in capite Ferrarie, scilicet ante domum Bernardi de Campis Ferrarii; et tunc incipiat dicere... Secunda statio fit iuxta domos ubi tenetur scribania, cum venitur per Arenarium; si vero venerit per Albergarias, fit in Platea Militum, ita quod stet corpus usque ad ecclesiam Sancti Martini; si autem venerit per locum de Villanova, fiat statio subtus ecclesiam Predicatorum, et dicatur... Tertia statio fiat in Callo Iudaico ante sinagogam, ante locum ubi convenit esse ecclesia Sancti Laurentii; si vero venerit de Villanova, vel non posset transiri per Callum, fiat tertia statio ante domum Elemosine Sedis, et dicatur... Cum sacerdos exiverit de Callo Iudaico cum defuncto et viderit ecclesiam beate Marie, vel qui recesserit de statione facta ante domum Elemosine, incipiat dicere... Cum vero sacerdos fuerit cum defuncto ante primum Planiol, quod est in scala ecclesie, vel ante rexias, que sunt subtus palacium, faciat ibi stationem, et dicet... Cum autem inceperit intrare sacerdos cum defuncto tertium Planiol dicte scale vel ex parte rexiarum appropinquaverit Galilee porte meridiane, sacrista secundus, vel alius pro eo, indutus cum capa serica, recipiat corpus defuncti in dicto tertio Planiol vel ante Galileam... Quo facto, sacrista secundus, vel locum eis tenens, faciat testimonium defuncto... Corpus vero defuncti in ecclesia servetur usquequo vigilie celebrentur et Missarum sollempnia et offeratur oblatio a quibus vissum fuerit. Missa vero celebrata... episcopus vel sacerdos absolvat corpus... Hoc facto, absolvatur corpus ab omnibus sacerdotibus, dicendo orationes consuetas... Finita hac oratione, deportetur corpus ad sepulcrum, dicendo... Post hec a sacerdote expietur sepulcrum aspersione aque sancte et odore incensi... Hac oratione finita, sepeliatur corpus... Hic dicuntur VII psalmi penitentiales cum letania et orationes, quas dicere debent per VII dies, postrati ante altare pro anima defuncti (siguen unas letanias y preces especiales)... Cum exeunt de capitulo... iuxta ianuam ecclesie... ad Galileam... ad ianuam meridiei... ante palatium... in cimiterio ve-